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§ 53 Yttrande över remiss Ändamålsenlig hantering av 
tillstånd och tillsyn av explosiva varor (Ds 2025:6) 
KS-2025-00150 

KS Arbetsutskottets förslag 

Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande över remiss av Ds 2025:6 

En ändamålsenlig hantering av tillstånd och tillsyn av explosiva varor, 

diarienummer Fö2025/00256. 

Beskrivning av ärendet 

Bodens kommun har mottagit en remiss där kommunen ombeds yttra sig 

gällande promemorian En ändamålsenlig hantering av tillstånd och tillsyn av 

explosiva varor (Fö2025:6) enligt ovan. 

 

Bodens kommun har följande kommentarer: 

* Bodens kommun instämmer i det som lyfts i promemorian gällande 

Polismyndighetens lämplighetsbedömning och problematiken som kan 

uppstå i de fall en föreståndare/deltagare bedöms som ej lämplig. 

Tillståndsmyndigheten är alltid fullt ut ansvarig för sina beslut, att ej 

godkänna en föreståndare/deltagare utan motivering på grund av sekretess 

innebär att den enskilde inte kan anses ha en rimlig möjlighet att överklaga 

beslutet. Detta arbetssätt kan upplevas mycket främmande för tjänstemän i 

kommunal förvaltning, där Förvaltningslagens krav på kommunicering inför 

beslut och motiveringsskyldighet skall ligga till grund för samtliga icke 

gynnande beslut.   

* Det ses som positivt att det förtydligas ytterligare i vilken kommun 

verksamheten skall söka tillstånd i, om användning, överföring eller 

förvaring av explosiva varor i ett flyttbart förråd ska ske i mer än en 

kommun. 

* Det ses som positivt att krav på anmälan om tillfällig förvaring till den 

berörda kommunen införs, dock med följande kommentar. Verksamheter 

som hanterar explosiv vara i flyttbara förråd bedrivs ofta som mindre 

företag, att lägga ytterligare administration på dessa verksamheter skall 

övervägas noggrant. Den ovan nämnda anmälan behöver därför kunna ske på 

ett enkelt och tydligt sätt för den enskilde verksamheten. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2025-03-10 
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Remiss av PM - En ändamålsenlig hantering av tillstånd och tillsyn av 

explosiva varor (Fö2025:6) 

 

För beslut 

Kommunstyrelsen 


